平成 28 年 5 月 16 日
各      位

会 社 名 大 和 自 動 車 交 通 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 前 島 忻 治

 (コード番号 9082 東証第 2 部)

問合せ先 取締役執行役員
加藤 雄二郎

経 理 部 長
 (TEL. 03 － 6757 － 7164)

平成 28 年 3 月期の業績予想値と実績値との差異
並びに法人税等調整額の計上に関するお知らせ

 平成 28 年２月 10 日に公表いたしました平成 28 年３月期の業績予想値と、本日公表の実績値

に差異並びに法人税等調整額の計上につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 平成28年３月期連結業績予想数値と実績値との差異(平成27年４月１日～平成28年３月31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

17,300

百万円

900

百万円

830

百万円

700

円 銭

70.25

今回実績（Ｂ） 17,181 839 791 992 99.60

増減額（Ｂ－Ａ） △118 △60 △38   292  ―

増減率（％） △0.7 △6.7 △4.6 41.8 ―

（ご参考）前期実績

（平成 27年３月期） 17,881 880 588 428 43.02

２．差異の理由

 通期の連結業績予想につきましては、売上高が当初予定をわずかに下回ったことから、営業利

益、経常利益につきましても当初予定を下回りました。

また、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、以下に記載しております法人税等調整

額の計上により当初予定を上回りました。

３． 法人税等調整額の計上について

当期の業績及び今後の業績の見通しを踏まえ、将来にわたり課税所得の発生が見込まれることか

ら、監査委員会報告第 66号「繰延税金資産の回収可能性の判断に関する監査上の取扱い」における

会社区分を見直し、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、平成 28 年３月期において、

繰延税金資産を 197百万円追加計上し、法人税等調整額を同額計上することとなりました。

以  上